ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL-CSPC

DELIBERAÇÃO/CSPC/SEJUSP/MS/Nº 56/2017

O CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL - CSPC, reunido em sessão

extraordinária, no dia 27 de outubro de 2017, na sala de reunião da Delegacia-Geral da Polícia Civil,

no uso de suas atribuições legais estampadas na Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de

2005, e Decreto n° 12.119, de 06 de julho de 2006, analisou e deliberou sobre a relação dos nomes dos

servidores HABILITADOS, de acordo com os Editais n
os

 62, 63 e 64/2017 - Atos das Comissões

Permanentes de Avaliação das Carreiras da Polícia Civil/MS, publicados no Diário Oficial do Estado

n° 9.519, de 25 de outubro de 2017, página 32, a concorrerem à promoção funcional pelos critérios

antiguidade e/ou merecimento da carreira de Perito Papiloscopista do Grupo Polícia Civil, conforme

abaixo relacionados:

Pelo critério ANTIGUIDADE para Classe Especial da carreira de Perito Papiloscopista, no cargo de

Perito Papiloscopista, do Grupo Polícia Civil, considerando as 06 vagas existentes, conforme quadro

de vagas – ano base 2017, publicado no Diário Oficial do Estado nº 9.474, de 16 de agosto de 2017,

pág. 4, estão aptos para serem submetidos ao Governador do Estado, para homologação e concessão da

promoção, os seguintes servidores:

Matr. Nome Processo

58067021 EDMIR SANTINELLI GOMES DA SILVA 31/201.751/14

108105021 ELISANGELA SOUZA DA SILVA 31/201.855/14

108461022 GISELIA SUBTIL MALDONADO 31/201.695/14

119621022 ALEXANDRE FERREIRA DA SILVA 31/202.353/15

63421022 JAMES CHARLES RODRIGUES 31/201.846/14

104045022 MARCOS GONSALES SOARES 31/201.836/14

Pelo critério MERECIMENTO para Classe Especial da carreira de Perito Papiloscopista, no cargo de

Perito Papiloscopista, do Grupo Polícia Civil, considerando as 07 vagas existentes, conforme quadro

de vagas – ano base 2017, publicado no Diário Oficial do Estado nº 9.474, de 16 de agosto de 2017,

pág. 4, foram indicados para serem submetidos ao Governador do Estado, para homologação e

concessão da promoção, os seguintes servidores:

Matr. Nome Processo

89633022 HAMILTON JOSE RIGONATO 31/201.143/14

43104022 NAIR OLIVEIRA SILVA 31/201.154/17

97704022 EDSON NASCIMENTO 31/201.437/14

95138022 SIRLEIDE RODRIGUES DE MATOS FERNANDES 31/201.161/17

116538022 RUBEN WORTMANN NETO 31/202.174/15

86312022 ANGELICE MARIA NERY DA SILVA 31/201.153/17

105913022 MARLENE GOMES DA SILVA MELO 31/201.159/17

109186022 ROGERIO APARECIDO DA SILVA 31/201.158/17

97469022 ADEMAR ALVES FERREIRA JUNIOR 31/201.157/17

113771022 LIENE PENITENTE DEBONI 31/201.156/17

103013022 MAURO GONSALES SOARES 31/202.336/15

82854022 ANTONIO MARCOS DOS SANTOS BRAGA 31/201.194/16

125763023 LIDIANE DE BRITO CURTO 31/202.264/15

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL-CSPC

DELIBERAÇÃO/CSPC/SEJUSP/MS/Nº 56/2017

2

110123022 ROSIMARI SILVA DA ROSA BUENO 31/202.287/15

105784022 CLEITON BARBOSA CARDOSO 31/202.337/15

96558022 VALDEIR ALVES GOMES 31/201.642/15

50357022 LUIZ ANTONIO BENTO LEITE 31/201.199/16

121037022 MARA ROBERTA DE LIMA ARRUDA 31/201.160/17

67722022 MARLLON CARLOS CATELAN 31/201.155/17

94821022 CHRISTIANE CANDIDA CASTRO SÁ MARQUES 31/201.850/14

96580022 NORMA VIEIRA VALERIO 31/201.631/14

Pelo critério ANTIGUIDADE para 1ª Classe da carreira de Perito Papiloscopista, no cargo de Perito

Papiloscopista, do Grupo Polícia Civil, considerando as 23 vagas existentes, conforme quadro de

vagas – ano base 2017, publicado no Diário Oficial do Estado nº 9.474, de 16 de agosto de 2017, pág.

4, e que o número de servidores habilitados é menor que o número de vagas, estão aptos para serem

submetidos ao Governador do Estado, para homologação e concessão da promoção, os seguintes

servidores:

Matr. Nome Processo

133459023 MARINETE FERREIRA RODRIGUES 31/201.140/17

79425022 MARISA FAVERO RIBEIRO 31/201.135/17

96222022 MARCIA SOLANGE STELTER SANTOS 31/201.151/17

112082022 ANA CARLA FERREIRA SABACIANSKIS 31/201.148/17

98408022 ANTONIO LUIS ESPINDOLA TOLIN 31/201.150/17

118995022 EDILSON SERGIO GOTARDI RIBEIRO 31/201.141/17

39853022 CLAUDIA REGINA MORTENE 31/201.132/17

127818024 WEVERTON MACIEL DE QUEIROZ 31/201.142/17

129120024 CINTHYA RAQUEL CRISTALDO BRANDAO 31/201.145/17

7328024 ALDEIR BARBOSA DA SILVA 31/201.138/17

100257022 RODRIGO MARTINS DE OLIVEIRA 31/201.144/17

Pelo critério MERECIMENTO para 1ª Classe da carreira de Perito Papiloscopista, no cargo de

Perito Papiloscopista, do Grupo Polícia Civil, considerando as 24 vagas existentes, conforme quadro

de vagas – ano base 2017, publicado no Diário Oficial do Estado nº 9.474, de 16 de agosto de 2017,

pág. 4, e que o número de servidores habilitados é menor que o número de vagas, foram indicados para

serem submetidos ao Governador do Estado, para homologação e concessão da promoção, os seguintes

servidores:

Matr. Nome Processo

107802022 EUGENIA VIEIRA LEITE 31/201.147/17

126177022 EVERTON LEAO GARCIA 31/201.139/17

77105022 LEANDRA GOMES LOPES DE FARIA 31/201.152/17

116861022 MONICA FELIX ANDRADE NASCIMENTO DE OLIVEIRA 31/201.149/17

119631022 CACILDO LACERDA DE AMORIM 31/201.146/17

118707022 FRANKLIN TADATOSHI RIBEIRO UMEDA 31/201.134/17

125986023 CLARINEIDE RODRIGUES DE JESUS CASTRO 31/201.133/17

126175022 ERIKA GEHRE DANTAS TORRES 31/201.143/17

128643022 MARCELO NEVES FANTE 31/201.136/17

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL-CSPC

DELIBERAÇÃO/CSPC/SEJUSP/MS/Nº 56/2017

3

20685024 VIVIANE JESUS DE SOUZA 31/201.131/17

27069022 ANELISE FLAUSINO GODOY 31/201.130/17

DECISÃO: De acordo com o artigo 11, inciso XVII da Lei Complementar n° 114, de 19 de dezembro

de 2005, foi deliberado por unanimidade o encaminhamento da relação dos nomes acima indicados

para serem submetidos ao Governador do Estado, para homologação e concessão da promoção por

antiguidade e/ou merecimento.

Publique-se no Diário Oficial do Estado.

Campo Grande, 27 de outubro de 2017.

Marcelo Vargas Lopes

Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/MS